
 
 

 

Číslo projektu  CZ.1.07/1.5.00/34.0499 

Název školy  Soukromá střední odborná škola Frýdek-Místek, s.r.o.  

Název Materiálu  VY_32_INOVACE_194_CJL_34 

Autor  Mgr. Radmila Červenková  

Tematický okruh  Český jazyk   

Ročník  2 Forma denní  

Datum tvorby  říjen ’13  

Anotace  Text slouží k zábavnému ověření probraného učiva. 
Společná kontrola činností je prováděná pomoci 
dataprojektoru nebo na PC. 

Zdroje Ilustrace, pokud není uvedeno jinak, jsou screeny 
obrazovky a jejich úprava, archiv autora a kliparty 
MSOFFICE. 

 

 

 



 
Májovci, ruchovci, lumírovci, vesnická a historická próza– test 

 

1.Uveďte 1 dílo+zařaďte-M-R-L 

a)S.Čech 

b)J.Vrchlický 

c)J.Arbes 

d)V.Hálek 

2.Uveďte autora 

a)Kantůrčice- 

b)Hanuman- 

c)Zvony a zvonky- 

d)Zlomky epopeje- 

3.Uveďte autora+1 dílo 

a)Matěj Brouček- 

b)Jan Sladký Kozina- 

c)Lízal- 

d)Šárka- 

e)Doktor Kazisvět- 

f)Radúz 

4. Jaký byl program-ruchovců 

5. Uveďte, co je to romaneto 

6.Kterou básnickou sbírkou. vstoupil do literatury V. Hálek 

7.Která básnická sbírka proslavila J. Nerudu 

8.J.Vrchlický-uveďte 1 divadelní hru. 

9.K.V.Rais- uveďte 2 díla 

10.Gabriela Preissová-uveďte 1dílo 

11.A. Jirásek-uveďte 2 díla husitskou. tematikou 

12.Z.Winter-uveďte 1dílo 

13.Kdo přebásnil víc než 30 Shakespearových.děl 

14.Jaký byl program lumírovců 

15.Co je libreto. 



 
Řešení : 

1.Uveďte 1 dílo+zařaďte-M-R-L ( díla viz učebnice str. 82 – 91 )        8 b. 

a)S.Čech - ruchovci 

b)J.Vrchlický - lumírovci 

c)J.Arbes - májovci 

d)V.Hálek - májovci 

2.Uveďte autora        4 b. 

a)Kantůrčice- K. Světlá 

b)Hanuman- S. Čech 

c)Zvony a zvonky- J.V. Sládek 

d)Zlomky epopeje- J. Vrcglický 

3.Uveďte autora+dílo         12 b. 

a)Matěj Brouček- S. Čech, První výlet pana Broučka do Měsíce ( nebo Nový epochální výlet pana Broučka,        

tentokráte do 15. století ) 

b)Jan Sladký Kozina- A. Jirásek, Psohlavci 

c)Lízal- bratři Mrštíkové, Maryša 

d)Šárka- A. Jirásek, Staré pověsti české 

e)Doktor Kazisvět- J. Neruda, Povídky malostranské 

f)Radúz – J. Zeyer, Radúz a Mahulena 

4. Jaký byl program-ruchovců – viz učebnice str.87                                           3 b. 

5. Uveďte, co je to romaneto – viz učebnice str. 87                                            2 b. 

6.Kterou básnickou sbírkou. vstoupil do literatury V. Hálek – Večerní písně    1 b. 

7.Která básnická sbírka proslavila J. Nerudu – Písně kosmické                         1 b. 

8.J.Vrchlický-uveďte 1 divadelní hru. – viz učebnice str. 90                              1 b. 

9.K.V.Rais- uveďte 2 díla – viz učebnice str. 93                                                 2 b. 

10.Gabriela Preissová-uveďte 1dílo – viz učebnice str. 94                                  1 b. 

11.A. Jirásek-uveďte 2 díla s husitskou. tematikou – viz učebnice str. 91          2 b. 

12.Z.Winter-uveďte 1dílo – viz učebnice str.92                                                  1 b. 

13.Kdo přebásnil víc než 30 Shakespearových.děl – J. V. Sládek                      1 b. 

14.Jaký byl program lumírovců – viz učebnice str.87 – 88                                 3 b. 

15.Co je libreto – text k opeře                                                                              1 b. 

 

 

 

 

 

 



 
Výsledky :  43 – 39 b.     1 

                    38 – 34 b.     2 

                    33 – 26 b.     3 

                    25 – 15 b.     4 

                    14 –    0 b.     5   

 

Prameny : Taťána Polášková Literatura – přehled středoškolského učiva 

                  edice Maturita, nakl. Petra Velanová Třebíč 2007   


